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i Betaenkningen har Udvalget taget et For- 
behold med Hensyn til Udgifter, der ere as- 
holdte til Brøndshøj Kirke. Man tiltræder 
Bevillingem men finder Anledning til her 

« ligesom ved flere andre Udgifter, as samme 
Natur at udtale, at disse Udgifter burde 
kunne være forudsete Her foreligger i« 
Virkeligheden ikke saadanne Begivenheder, 
der komme uforudset og pludselig paa, som 
f. Eks Stormskade eller pludselige Skrøbe- 
ligheder ved Bygninger, hvor det kan være 
saare uokonomisk ikke at foretage Repara- 
tionerne straks, idet der kan gaa meget 
mere til Grunde, end ellers vilde være 
nødvendigt. Her er der Tale om Forhold, 
der maatte kunne være forudsete, og det 
er en daarlig Praksis at komme ind paa, at 
man ikke overalt, hvor det paa nogen Maade 
er muligt, begærer Bevillina i Forvejen, 
men derimod afholder Udgifter: paa sor- 
ventet Tillægsbevilling. Det er klart, at 
Bevillingsmyndighedens Omraade og Jnd- 
flydelsespaa den Maade sorringes, og det 
finde vi Anledning til at protestere imod. 
Noget lignende kan gælde Ændriitgsforslag 
under Nr. 18 i Betænkningen, der -er til- 
traadt af Udvalget. Forslaget gaar ud paa 
en Udvidelse af en Kontorbestyrers Lejlig- 
hed i Overgaden neden Vandet. Vi kunne 
ikke nægte, at de Rum. den Mand har 
maattet opholde sig i, have været knappe, 
og at der - i og for si var nogen Grund 
til den beskedne Udvidelse. men paa den 
anden Side finde vi, at selv saadanne min- 
Udvidelser, der kunne være sorudsete, kun 
burde afholdes efter foregaaende Bevilling 
Under Nr. 21 i Betænkningen foreslaar 
Udvalget at nedsætte et Belob, der er be- 
gæret til Honorar til det regnskabssorende 
Medlem af Havnekomiteen i Helsingør. Med 
denne Sag orholder det sig saaledes, at 
den tidligere Borgmester i Helsingor ,havde 
et Honorar af 300 Kr. om Aaret som 
regnskabsførende Medlem . af Havnekomiteein 
men da saa en ny Borgmester traadte til, 
ndførte han det som et Slags Æreshverv 
uden at faa noget for det, og det er først 
nu, at der 홢홢홢 i alt Fald offentligt 홢- frem- 
fcettessKrav fra hans Side om at faa det 
samme, som den tidligere Borgmester har 
haft. Man finder det i og for sig rimeligt, 
at han fremtidig faar dette Beløb, da det 
er et Arbejde i offentlig Tjeneste, som han 
udfører, som der i og for sig ingen Grund 
er til at gøre gratis, men man synes dog. 
at for de Aar, i hvilke han ingen Krav har 
stillet, og altsaa har accepteret Hvervet som 
et Slags Æreshverv, maa det gaa, som 
det er gaaet, der er ingen Grund til at 
imødekomme de tilbagegaaende Krav; derfor 

foreslaar Udvalget at tiltræde Bevillingen 
for det første Aar) for hvilket han har 
stillet Krav, men ikke for de Aar, der gaa 
længere tilbage. 

Under Nr. 24 i Betænkningen kommer 
jeg til et Samraad, der har fundet Sted 
om de i denne Vinter stedfundne Uregel- 
mæssigheder i Forsendelse af Landbrugs- 
produkter over Esbjærg til England Jeg 
anser det for mindre heldigt her at frem- 
drage de enkelte Tilfælde, over hvilke der 
er blevet klaget til Udvalget, men sikkert er 
det, at der er ikke faa Tilfælde, hvor ved- 
kommende Afsendere 홢- i de Klager, der ere 
komne mig for Øje, har det navnlig været 
vore Andelsslagterier 홢 have fundet, sig 
brøstholdne ved, at deres Varer, som jo 
ere af en meget let fordærvelig Natur, dels 
ikke bleve besørgede i rette Tid. have maat- 
tet henstaa ubesørgede i nogen Tid og alt- 
saa have lidt-i Kvaliteten dels ikke ere 
komne i rette Tid til Markedet hvorved der 
er lidt et betydeligt Tab for vedkommende. 
Her indrømmer jeg natuligvis, at dette er 
et Forhold, der nærmest verserer mellem 
vedkommende skadelidte og Dampskibssek 
skabet De paageeldende have ogsaa begærets 
Erstatning af Selskabet; men det har afvist 
Vegæringen. Imidlertid mener« jeg dog, 
at Statsmagten ogsaa for saa vidt har 
et Ord at tale med her, som disse Linier 
fra Esbjærg til Parkeston홢홢홢London ere 
subventionerede af Staten, og denne derfor 
ogsaa har at Pause, at Dampskibsselskabet 
nøje opfylder sine Forpligtelser J  den 
Kontrakt, Staten har med Dampskibsselskas 
bet, ses det ogsaa, at for saa vidt der finder 
Uregelmæssigheder Sted, som kunne tilregnes 
Darnpskibsfelskabet er der kontraktmæssig 
stipuleret Godtgørelser fra Selskabets Side. 
Jeg skal oplæse de paagældende Passus i 
Kontrakten: 

,,Ved de maanedlige Opgørelser, som 
finde Sted senest den 7de i hver paafølgende 
Maaned, forbeholdes eventualiter følgende 
Askortning 홢홢홢홢 altsaa af Subventionen 홢홢: 

3« et Belob af 1,000 Kr. for hver af 
de i § 1 omhandlede Time, som ikke blive 
udført paa Grund as Uefterrettelighed fra 
Selskabets Side eller af Uheld med dets 
Skibe, dog saaledes, at Afkortningen bort- 
falder, naar Turene ikke ere blevne ndførte 
som Følge af Omstændigheder, som det ikke 
har  staaet i Selskabets Magt a t  forebygge. 
For Ture, der bortfalde paa Grund as I s -  
forhold og lignende uafvendelige Hindringer, 
finder ingen Akortning Sted. 

lo. et Beløb af 100 Kr. for hver 
Tur til Parkestotn som medtager mere 
end 48 Timer, og et Belob af 500 Kr., 


